令和５年９月６日

保護者 様

                                            京丹後市立峰山小学校

                                               校 長  上野 ゆかり

チャレンジ・ランニング大会のお知らせ

 秋暑の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。

 さて、体育科の学習の一環として、「チャレンジ・ランニング大会」を実施します。天気予報によりますと、

チャレンジ・ランニング大会に向けた取組期間となる９月中は厳しい暑さが続くということです。

つきましては、子ども達の健康と安全を守り、子ども達が万全の状態で大会に臨むことができるよう、下記の

とおり当初の予定より日時を変更して実施させていただきます。

保護者の皆様には、ご迷惑をおかけしますが、ご理解ご協力いただきますよう、お願い申し上げます。

記

１ ねらい：（１）自分の走力や走るペースを知るとともに、適切なペースで走ることを通して、持久力を高める。

（２）目標を立て練習に取り組む態度や向上心を養うとともに、走り切る喜びや達成感を味わう。

２ 日 時：令和５年 10月４日（水） → 令和５年 10月 18日（水）10：50～12：00に変更

（年度当初の予定）

３ コース略図：裏面をご覧ください。

４ 取組方法：距離を選択し、選んだコースを自分のペースで最後まで走り切る。

   〇１・２年生・・・８００ｍ・１０００ｍから選択する。

      〇３～６年生・・・８００ｍ・１０００ｍ・１５００ｍから選択する。

５ 主な日程と各学年スタート時刻

 (1) 開会式  １０：５０

 (2) 各学年スタート予定時刻 ※時刻は変更することがあります。

      ①８００ｍの部  １１：０５ １年生スタート

            １分後２年生スタート⇒ １分後３年生スタート⇒ １分後４年生スタート

           ⇒１分後５年生スタート⇒ １分後６年生スタート

②１０００ｍの部 １１：２０ １年生スタート

            １分後２年生スタート⇒ １分後３年生スタート⇒ １分後４年生スタート

           ⇒１分後５年生スタート⇒ １分後６年生スタート

③１５００ｍの部  １１：３５ ３年生スタート

            １分後４年生スタート⇒ １分後５年生スタート⇒ １分後６年生スタート

 (3) 閉会式 １１：５５

６ その他

○天候があやしい場合は、開会式直前に延期等を判断することがありますことをご理解ください。

○延期の時は学校ホームページと連絡システム「tetoru」及び PTAメールで連絡します。

○撮影された写真の SNS等ネットへの投稿は禁止とさせていただきます。

○グラウンド、コース上は車の駐車はできません。

※雨天延期 10月 19日（木）

峰山小学校 「チャレンジランニング」コース

峰山小学校

 スタート

 ゴール

1500ｍ

おりかえし

800m・1000ｍ

おりかえし